
ORIGINALE N. 1  reg. Delib. del 20/07/2012

CITTA’ DI GALLIPOLI
(Provincia di Lecce)

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Oggetto: Esame condizioni eleggibilità o cause di incompatibilità - Convalida degli
eletti - Subentro.

L'anno 2012, il giorno 20 del mese luglio alle ore 11:15, nella sala consiliare del Comune di 
GALLIPOLI, previo invito diramato dal Sindaco ai sensi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale 
in seduta  di 1a convocazione.

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Angelo Maria Radogna.
Fatto l'appello nominale dei Componenti:

P A
1) Francesco M. ERRICO

P A
1 Salvatore GUGLIELMETTI X
2 Giancarlo PADOVANO X
3 Luigi CAIFFA X
4 Cosimo GIUNGATO X
5 Maria Teresa PERRONE X
6 Attila PICCOLO X
7 Vincenzo MARIELLO X
8 Pietro Paolo PICCOLO X

P A
9 Cristian CARROCCIA X
10 Paolo BARBA X
11 Salvatore DI MATTINA X
12 Avv. Antonio BARBA X
13 Rosario SOLIDORO X
14 Giuseppe COPPOLA X
15 Aldo PETRUCCI X
16 Assunta CATALDI X

Fungono da scrutatori i Signori: 
Assume la Presidenza   IL Presidente Cons. Anziano Avv. Antonio Barba il quale, riconosciuta la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione quanto all'oggetto.

Il  Sottoscritto Responsabile  del Servizio,  in  conformità all'art.  49 del  D.  Lgs.  n° 267/00 esprime 
parere sulla regolarità tecnica della proposta: 

r Favorevole
r Non favorevole
r Non richiesto 

Gallipoli, lì 17/07/2012  IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott.ssa Laura RELLA

Delibera C.C. n.  1 del  20/07/2012  -  pag. 1  di 4  



Il Presidente- Consigliere anziano invita il Consiglio Comunale a trattare l'argomento iscritto 
al nr. 1 dell'Ordine del Giorno. Sono presenti gli assessori Antonella Greco, Giovanni Fiore, 
Alberto Leopizzi, Antonio Piteo e Felice Stasi. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli 
eletti  e  a  convalidarne  l'elezione,  ovvero  a  contestare  motivi  di  ineleggibilità  o  di 
incompatibilità qualora sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D. Lgs. 
n. 267/2000 e visto il verbale dell'ufficio Centrale nella parte relativa alla proclamazione degli 
eletti;

Dato atto che:

1) i  risultati  dell'elezione sono stati  resi  noti  sul  manifesto in data 10 luglio 2012 affisso 
all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16.05.1960, n. 570;

2) ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti;

3) in data 11/07/2012 i  consiglieri  comunali  proclamati  eletti  dalla Commissione Centrale 
Elettorale Giovanni Fiore (lista “Francesco Errico Sindaco”) ed Antonio Piteo (lista “Volta la 
Carta”),  con  atti  acquisiti  rispettivamente  ai  numeri  28387  e  28386  di  pari  data 
rinunciavano alla carica di consigliere comunale, in quanto nominati Assessori dell'Ente 
con atto sindacale n° 25789 del 22/06/2012 e quindi incompatibili ex art. 64 del D. Lgs. 
267/00; 

4) in  data  12/07/2012  la  consigliera  comunale  eletta  Antonella  Greco  (lista  “Partito 
Democratico”), con atto acquisito al numero 28432 di pari data rinunciava alla carica di 
consigliere comunale, in quanto già Assessore dell'Ente e quindi incompatibile ex art. 64 
del D. Lgs. 267/00; 

5) dai dati elettorali forniti dalla Commissione Centrale Elettorale risultano primi dei non eletti 
nelle liste elettorali i signori Attila Piccolo (lista “Francesco Errico Sindaco”), Pietro Paolo 
Piccolo (lista “Partito  Democratico”)  e Paolo Barba (lista “Volta la Carta”),  cui  è stato 
comunicato  in  data  16/07/2012  il  proprio  subentro  al  posto  dei  consiglieri  comunali 
incompatibili;

6) con distinte note acquisite agli atti, ciascuno dei consiglieri comunali eletti o subentranti ha 
dichiarato di non avere cause di ineleggibilità o incompatibilità con la carica di consigliere 
comunale   

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

Dato  atto  che il  Sindaco in  data 22/052012 ha dichiarato che non sussistono motivi  di 
ineleggibilità o di incompatibilità;

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica reso dal Dirigente del Servizio interessato, ai 
sensi dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali);

Con voti favorevoli unanimi, espressi con alzata di mano.

Delibera C.C. n.  1 del  20/07/2012  -  pag. 2  di 4  



D E L I B E R A

Convalidare l'elezione a Sindaco del Dr. Francesco Errico, nonché a Consigliere del Comune 
dei Sigg.ri: Salvatore Guglielmetti, Giancarlo Padovano, Luigi Caiffa, Cosimo Giungato, Maria 
Teresa Perrone, Attila Piccolo, Vincenzo Mariello, Pietro Paolo Piccolo, Christian Carroccia, 
Paolo Barba, Salvatore Di Mattina, Antonio Barba, Rosario Solidoro, Giuseppe Coppola, Aldo 
Petrucci  ed  Assunta  Cataldi,  dando  atto  che  nei  loro  confronti  non  esistono  causa  di 
ineleggibilità o incompatibilità;

Su proposta del Presidente - Consigliere Anziano; 

Con distinta votazione che registra voti favorevoli unanimi;
  

D I C H I A R A

il presente atto immediatamente eseguibile.

Delibera C.C. n.  1 del  20/07/2012  -  pag. 3  di 4  



 IL Presidente Cons. Anziano
Avv. Antonio Barba

 Segretario Generale
Dott. Angelo Maria Radogna

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata dal 09/08/2012 
al 24/08/2012                all'albo pretorio del Comune.
Gallipoli, ....................

IL MESSO COMUNALE

_______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione:

 E' stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio;

 E' divenuta esecutiva il ........................... ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000 (T.U. Enti Locali);

Gallipoli, ....................

IL SEGRETARIO GENERALE


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

